
Copia 

COMUNE DI ALBANO VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
RIDETERMINAZIONE DELLE TARIFFE TARI 2025 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ZARATTINI MASSIMILIANO - Presidente Sì 
2. FRIOLOTTO MARIA ANTONIETTA - Assessore Sì 
3. ROCCA ANTONIO - Consigliere Giust. 
4. NDAHIGWA JEAN - Consigliere Sì 
5. PULISERTI MARIATERESA - Assessore Sì 
6. CATOZZI MAURO - Consigliere Sì 
7. CISARO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
8. ANTICO MATIA - Consigliere Sì 
9. BASSAN OMAR - Consigliere Sì 
10. RE ALESSANDRO - Consigliere 
11. GHISIO MARCO - Consigliere 

Sì 
Giust. 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario sottoscritto BLUMETTI GIOVANNI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZARATTINI MASSIMILIANO, Presidente, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

ALBANO VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.83 DEL 20/06/2025 
 
OGGETTO: 
RIDETERMINAZIONE DELLE TARIFFE TARI 2025 
 
 
 
DATO ATTO che è slittato al 30/06/2025 il termine ultimo per l’approvazione delle tariffe TARI 
anche a seguito della deliberazione di ARERA n. 133/2025/R/RIF per l’attuazione del 
riconoscimento del “Bonus Sociale Rifiuti”;  
 
VISTA la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17/04/2025 avente per oggetto: 
“Approvazione delle tariffe e della tassa rifiuti (TARI) da applicare per l’anno 2025 e presa d’atto 
del PEF pluriennale 2022-2025 – annualità 2025” 
 
PRESO ATTO che il nuovo ruolo rifiuti tiene conto del bonus suddetto; 
 
CONSIDERATO che a seguito dello slittamento del termine dell’approvazione delle tariffe TARI 
vengono a modificarsi anche le scadenze per il pagamento della TARI da parte dei contribuenti; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29 del 18/12/2024; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi in merito dai 
Responsabili dei Servizi, 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Contabile Favorevole 20/06/2025 F.to:  DOTT.SSA LAURA 

SASSETTI 
 

Parere Tecnico Favorevole 20/06/2025 F.to:  DOTT.SSA LAURA 
SASSETTI 

 

 

UDITA l’illustrazione della presente proposta deliberativa da parte della Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

CON VOTI n. 9 voti favorevoli e unanimi, espressi per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti e votanti  

 

 

 



D E L I B E R A 

 

1. DI RIDETERMINARE e conseguentemente riapprovare la determinazione delle tariffe della TARI 
per l’anno 2025 

2. DI DARE ATTO che a seguito dello slittamento del termine dell’approvazione delle tariffe 
TARI per l’attuazione del riconoscimento del “Bonus Sociale Rifiuti” vengono a modificarsi 
anche le scadenze per il pagamento della TARI da parte dei contribuenti che pertanto 
saranno le seguenti: 
 30 settembre 2025 
 30 novembre 2025 
 31 gennaio 2026 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere con gli adempimenti conseguenti; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI n. 9 voti favorevoli e unanimi, espressi per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti e votanti  

 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.to : ZARATTINI MASSIMILIANO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : BLUMETTI GIOVANNI 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  269                    del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune di 
Albano Vercellese per 15 giorni consecutivi decorrenti dal              25/07/2025 al                 
09/08/2025  
come prescritto dall’art. 124 comma 1, T.U. 267/2000. 
 

 
Albano V.se 25/07/2025 Il Responsabile Comunale 

F.to: Dott.ssa Laura Sassetti  
 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta semplice per uso amministrativo 
Albano V.se __________ IL SEGRETARIO COMUNALEBLUMETTI 

GIOVANNI_________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

o Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 

o Per immediata esecutività (art. 134, 4° comma D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
 
ALBANO V.se  26/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BLUMETTI GIOVANNI 
_______________________ 

 
 


